Sed & congruum est, quod immediatus Author gratiae, sit immediatus Author variorum gratiarum. Quodque seu Christus Ecclesiam novumque Testamentum immediate instituit; sic & Sacraenta, que sunt Ecclesia columnæ, parsque non insima novi Testamenti. Nec minus immediate adstituit Sacraentorum omnium institutio, quam ad eum corundem efficacia & operatio ni. *Cum igitur virtus Sacraenti sit a solo Deo,* consequens est quod solus Deus sit Sacraento rum institutor, ait S. Thomas q. 64. a. 2.

Nec tamen inde necessariò conficitur, quod omnia per seipsum instituerit. Quia non solum ea verisimile dicuntur a Christo immediate instituta, qua Christus per seipsum, sed & ea quae instituit in ministerio Apostolorum, tamquam commissariorum, delegatorumque suorum, & tamquam executorum mandati sui, non suo, sed ipsius nomine agentium, nec propriam, sed ipsius virtute & autoritate: Christus namque per ministerium Sacerdotum, nomine, & in virtute ipsius agentium, consecrat in Missa, immediate tamē. Sicut & Deus, ut causa universalis, producit innumeros effectus, quos per causas secundas pro ducit, & ut Author supernaturalis immediate producit gratiam, quam per Sacraenta productum. Immediate quoque Solem fecit per Ioseph, immediate suscitare mortuos, quos per Sanctorum ministerium suscitavit, &c.

Quapropter ex allato Tridentini canone Recen tores quidam non satis fundatè concludunt, esse